*V svojih, prosim vas, domovih ostanite; zakaj tudi za vas ustanovim Red pokore.*

## Povest.

Tum Luchesius et uxor ejus gaudio exilientes dixere:

*Tedaj Lukezij in njegova soproga radostno vsklikneta:*

## Lukezij in Bonadonna.

(Bas in alt.)

Auspicato, pater, id facies: et nostra nos, omnium primi, novae militiae nomina concedimus.

*Kar si napovedal, oče, stori. In midva, prva izmed vseh, novi družbi izročava svoji imeni.*

## Sv. Frančišek.

Haec est generatio quaerentium Dominum; quaerentium faciem Dei Jacob.

*To je zárod onih, ki iščejo Gospoda, ki koprniijo po obličju Božjem.*

## Št. 4. Zbor in fuga. (Mešan zbor.)

Remiscentur et convertentur ad Dominum universi fines terrae.

Et adorabunt in conspectu eius universae familiae gentium.

Annuntiabitur generatio ventura; et annuntiabunt coeli justitiam eius populo, qui nascetur, quem fecit Dominus.

Timeat eum omne semen Israel; quoniam non sprebit deprecationem pauperis.

*Izpremislili si bodo in se izpremenili h Gospodu vesoljni narodi zemlje.*

*In molili bodo njegovo obličje vesoljni rodovi narodov.*

*Slavil se bo zarod, ki vstaja; in oznanjala bodo nebesa pravičnost njegovo ljudstvu, ki vzide, katerega je naredil Gospod.*

*Naj se ga boji ves zarod Izraelov; zakaj ni prezrl prošnje ubožca.*

## Kvartet.

Dum reparat virtutibus  
Hospes triplex hospitium:  
Et beatarum mentium  
Dum templum Christo consecrat.

*Zdaj zida s čednostjo  
redovnik trajni red;  
in v čistih dušah  
tempel Kristusu gradi.*

## Fuga.

Remiscentur populi et convertentur ad Dominum.

*Izpremislili si bodo narodi in se izpreobrnil h Gospodu.*

## Drugi del.

# Francišek dobi rane — slične Kristovim.

---

### Št. 5. Preludij. (Idila.) Recitativ in arija.

#### Povest.

Cum oraret in monte vidit Seraphim descendentem, qui, appropinquans viro Dei, crucifixus apparuit. Quod videns in doloris et gaudii excessu ait:

*Ko je molil na gori, je zagledal Serafa, ki je plaval izpod neba in, bližajoč se možu božjemu, bil kot križan. Prikazen zagledavši, je vstrepetal od bolečine in ves srečen vskliknil:*

#### Sv. Francišek. (Arija.)

Magnificabitur Christus in corpore meo sive per vitam, sive per mortem. Mihi enim vivere Christus est et mori lucrum.

*Poveličan bo Kristus v mojem telesu, naj je v življenju — naj je v smrti. Meni je življenje — Kristus in smrt — dobiček.*

---

### Št. 6. Recitativ in dvospev.

(Kánon.)

#### Povest.

Ut in manibus eius et pedibus appa-  
ruerunt signa clavorum et latus eius  
quasi lancea transverberatum persentit,  
exclamavit: